
                                                   
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

                                                       От 14.11.2013 г.  № 2023 
п. Шексна 

                                   

О внесении изменений в  

постановление администрации 

Шекснинского муниципального 

района от 10.10.2012 г. № 1856  

 
  

                                                           

 На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

ст. ст. 29, 32 Устава Шекснинского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Внести в  долгосрочную целевую Программу «Обеспечение жильем молодых 

семей в Шекснинском муниципальном районе на 2013-2015 годы», утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от 10.10.2012 года 

№ 1856, следующие изменения: 

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова и цифры «Долгосрочная 

целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей в Шекснинском муниципальном 

районе на 2013-2015 годы» заменить словами  и цифрами «Муниципальная программа 

«Обеспечение жильем молодых семей в Шекснинском муниципальном районе на 2013-

2016 годы» 

1.2. В паспорте программы: 

 1.2.1. Строку «Наименование Программы» изложить в новой редакции: 

« Наименование                                Муниципальная программа «Обеспечение 

 Программы                                       жильем молодых семей в Шекснинском 

                                                            муниципальном районе на 2013-2016 годы».                                                           

1.2.2.  Строку «Сроки реализации программы» изложить в новой редакции:                      

« Сроки реализации                          2013 - 2016 годы». 

Программы 

         1.2.3. Строку «Объѐмы и источники финансирования Программы» изложить в новой 

редакции: 

« Объѐмы и источники                   Общий объем финансирования программы  

финансирования                              составит 2 306,6 тыс. руб., в том числе: 

Программы                                      за счет средств бюджета района - 420,0 тыс.руб.; 

                                                          за счет средств бюджета поселений – 1 510,0 

                                                          тыс. руб.; 

                                                          за счет средств областного бюджета – 376,6 тыс.       

                                                          руб.». 



1.3. В разделе 2 «Основные цели и задачи Программы, сроки ее реализации» в 

третьем абзаце цифры «2013-2015» заменить цифрами «2013-2016». 

1.4. Абзац первый раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в 

следующей редакции:  

«4. Ресурсное обеспечение Программы. 

Основными источниками финансирования Программы являются: 

- средства федерального бюджета; 

- средства областного бюджета; 

- средства бюджета Шекснинского муниципального района; 

- средства бюджета поселений. 

При этом для финансирования мероприятий программы будут использоваться все 

существующие возможности для привлечения средств областного бюджета, бюджета 

поселений и других, не запрещенных законодательством источников. 

Общий объем финансирования мероприятий Программы составит 2 306,6 тыс. 

рублей.». 

1.5.   Раздел 6 «Контроль за ходом реализации Программы» дополнить словами:  

«Исполнители Программы ежегодно представляют в Управление по развитию 

муниципальных образований и инвестиционной политики Шекснинского муниципального 

района до 20 июля справку о выполнении мероприятий программы, до 1 марта годовой 

отчет о ходе реализации программы, оценку эффективности реализации программы, 

обоснование невыполнения целевых индикаторов (показателей), предложения о мерах по 

повышению эффективности реализации программы».    

1.6. Таблицу 1 Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

1.7. Таблицу 2 Программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

1.8. Таблицу 3 Программы изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению           

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  

«Интернет». 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

Шекснинского муниципального района                                               А.В. Зелянин 
 
 



 
 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 14.11.2013 г. № 2023                                                                                           

                                                                                                                                                             

« Таблица 1 
Перечень мероприятий Программы 

  
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

реализаци

и 

Исполнители Объѐм финансирования (тыс. руб.) 

Всего 2013 2014 2015 2016 

бюджет 

района 

бюджет 

поселений 

бюджет 

поселений 
бюджет 

поселений 
бюджет 

области 

бюджет 

области 

1. Формирование в 2013 - 2016 годах списков молодых 

семей - участников программы, изъявивших желание 

получить социальную выплату в планируемом году, с 

учетом приоритета молодых семей, поставленных на 

учет в качестве нуждающихся в улучшении 

жилищных условий до 1 марта 2005 года 

2013 - 2016 УРМО и ИП 

ШМР 
- - - - - 

 

 

 

2. Определение ежегодного объема бюджетных 

ассигнований, выделяемых из районного бюджета на 

реализацию мероприятий Программы 

2013 - 2016 УРМО и ИП 

ШМР 
- - - - - 

3. Заключение с кредитными организациями, 

прошедшими отбор, соглашений по обслуживанию 

средств, предоставляемых в качестве социальных 

выплат молодым семьям 

2013 - 2016 УРМО и ИП 

ШМР 
- - - - - 

4. Оформление и выдача молодым семьям в 

установленном порядке свидетельств о праве на 

получение социальной выплаты на приобретение 

жилого помещения или строительство 

индивидуального жилого дома 

2013 - 2016 УРМО и ИП 

ШМР 
- - - - - 

5. Предоставление социальных выплат молодым семьям 

в установленном порядке 

2013 - 2016 УРМО и ИП 

ШМР 

1930,0 
420,0 460,0 

500,0 550,0 

376,6 188,3 188,3 

6. Составление отчетов об использовании средств 

бюджетов различных уровней. 

2013 - 2016 УРМО и ИП 

ШМР 
- - - - - 



 ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ   2306,6 420,0 460,0 688,3 738,3 

 ».



 Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 14.11.2013 г. № 2023                                                                                           

 

« Таблица 2 

 

Ресурсное обеспечение Программы (тыс. руб.) 

 

Годы Всего,  

тыс. руб. 

В том числе: 

бюджет 

области 

тыс. руб. 

бюджет района 

тыс. руб. 

бюджет 

поселений 

тыс. руб. 

2013 420,0 0 420,0 0 

2014 460,0 0 0 460,0 

2015 688,3 188,3 0 500,0 

2016 738,3 188,3 0 550,0  

Итого: 2306,6 376,6 420,0 1 510,0 

                                                                                                                                                                                      

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 14.11.2013 г. № 2023                                                                                           

 

                                                                                                                                                      

       « Таблица 3                                                                               

Сведения о планируемых результатах реализации Программы 

 

№ 

п/п 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Наименование 

индикатора 

Единица 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

индикатора 

Планируемое значение 

индикатора по годам 

2013 2014 2015 2016 

1. Предоставление молодым 

семьям - участникам  

программы социальных 

выплат на приобретение жилья  

эконом-класса или 

строительство жилого дома 

эконом-класса 

Количество семей, 

улучшивших свои 

жилищные условия 

семья 20 21 22 

 

23 24 

2. Предоставление молодым 

семьям - участникам  

программы социальных 

выплат на приобретение жилья  

эконом-класса или 

строительство жилого дома 

эконом-класса 

Доля семей, 

улучшивших свои 

жилищные условия 

от общего 

количества, 

участвующих в 

Программе 

% 3,2 3,3 3,4 3,6 3,9 

      » 


